
İBN ABBAD, Ebü'I-Kas1m 

şitli rivayetler dolaşan Endülüs Em evi Ha
lifesi ll. Hişam'ı bulduğunu ve onu İşblli
ye'ye getirerek kendisine meşru halife sı
fatıyla biat ettiğini açıkladı (426/1035); 

böylece Hammudller'e bağlılığını resmen 
sona erdirmiş oluyordu. Ayrıca diğer mü
lukü't-tavaifi de kendisi gibi davranmaya 
çağırdı. Aslında İbn Abbad'ın ll. Hişam 
diye ilan ettiği kişi ona çok benzeyen Ha
lef el-Husrl adlı bir müezzindi. Ancak yi
ne de Şii Hammudller'e bağlılığı içlerine 
sindiremeyen mülukü't-tavaiften bazıla
rı işin gerçeğini bilerek ya da bilmeyerek 
bu sahte halifeye biat etme kararı aldı. 
Burada önem taşıyan husus, yeni halife
nin kendisine biat için gelenlere Ebü'l-Ka
sım İbn Abbad'ın oğlunu hacib tayin etti
ğini söylemesiydi. Böylece nüfuzunu İşbl
liye dışına yaymak isteyen İbn Ab bad bu 
arzusunu meşrulaştırma imkanına ka
vuşmuş oluyordu. 

İbn Abbad'ın bu tasarrufu karşısında 
maddi gücünün ve özellikle manevi nü
fuzunun tehlikeye girdiğini gören Yahya 
b. Ali b. Hammud, kendisine tabi Serbe
ri liderlerini toplayarak İşblliye'ye h ücum 
etmek istedi. Fakat Serberi !iderleri. şeh
rin kuwetle tahkim edilmiş olmasına dik
kat çekerek daha iyi sonuç alınabilmesi 
için h ücum işini bir yıl sonraya bıraktırdı
lar. Bu durumu fırsat bilen İbn Abbad, 
Karmune'de bulunan Yahya b. Ali b. Ham
mud'un üzerine. şehrin eski hakimi Mu
hammed b. Abdullah el-Birzall tarafın
dan da desteklenen oğlu İsmail kuman
dasında bir ordu gönderdi. İsmail şehri 
zaptetti ve Yahya çarpışmalar sırasında 
öldürüldü; böylece Hammudller'e ağır bir 
darbe indirilmiş oldu. Bu yenilgi üzerine 
Hammudller'in zayıflamaya başladığını 
gören mülukü't-tavaiften bazıları sahte 
halifeye olan bağlılıklarına son verdiler. 
İbn Abbad, bunlardan Kurtuba hakimi 
Ebu Hazm Cehver'i kararından vazgeçir
meye çalıştıysa da başaramadı ve üzeri
ne yine oğlu İsmail'in kumandasında bir 
ordu gönderdi; bu hareketiyle diğer mü
lukü't-tavaife gözdağı vermeyi de hedef
liyordu. Ancak ordu, Kurtuba'da herhangi 
bir başarı kazanamadığı gibi geri döner
ken Zirller hanedanının Gırnata (Granada) 
Emlri Badls b. Habbus'un h ücumuna uğ
radı ve İsmail öldürüldü ( 431/1 039-40). 

Ebü'I-Kasım İbn Abbad, 29 Cemaziye
lewel 433 (24 Ocak 1 042) tarihinde vefat 
ettiğinde veliaht olan oğlu Ebu Amr Ab
bad'a (el-Mu'tazıd-Billah) küçükfakat 
güçlü bir emirlik bıraktı. İşblliye'ye hük
mettiği sürece herhangi bir hükümdar
lık lakap veya unvanı kullanmayan İbn Ab-
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bad zeki, uzak görüşlü. siyasi deha sahi
bi, zengin ve cömert bir idareci olmasının 
yanında şair, edip ve alim kişiliğiyle de ün 
yapmıştır. 
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İBN ABBAD, Ehü'l-Velid 
(.~l~ .J!f ~,.ıı ~~) 

İsmall b. Muhammed b. İsmall 
b. Kureyş b. Abbad el-Lahml 

(ö. 410/1019 [?]) 

Abbadi hanedanının kurucusu 
Ebü'I-Kasım İbn Abbad'ın babası, 

İşbiliye kadısı. 
_j 

Aslen Lahmller'e mensuptur. Ataların
dan Attaf b. Nuaym, 123 (741) yılında Belc 
b. Bişr'in maiyetindeki askerlerle birlikte 
Endülüs'e geçmiş ve Vadilkeblr'in (Guad
alquivir) kıyısında İşblliye'ye (Sevilla) bağlı 
bir köye yerleşmişti. Muhtemelen bura
da dünyaya gelen İbn Abbad baba tara
fından Arap, anne tarafından İspanyol'
dur. Gençliğinde İbn Abdülber'le birlikte 
birçok alimin meclislerine katıldı. İşblli
ye'de Ebu Muhammed el-Bacl'den, Kur
tuba'da (Cordoba) Ebu Muhammed el
Aslll'den rivayetlerde bulundu ve zaman
la dini ilimlerde temayüz etti. Hakkında
ki bilgiler onun yalnız alim değil irfan sa
hibi bir mürşid, uzak görüşlü , zeki, zen
gin ve cömert bir insan olduğu yolunda
dır. Zenginliğini ifade eden bir rivayete 
göre oğlu Ebü'l-Kasım'a bıraktığı servet 
İşblliye'nin üçte birine denkti. Zenginliği 
ve cömertliği sebebiyle, Endülüs Emevl 
Devleti'ni parçalanmaya götüren iç karı
şıklıklar sırasında Kurtuba'dan kaçmak 
zorunda kalan birçok önemli şahsiyet 
onun himayesine sığınmıştır. 

İbn Abbad, ll. Hişam döneminde Hacib 
İbn Ebu Amir el-Mansur tarafından Kur
tuba Camii imam-hatipliğine, ardından 
İş biliye kadılığına tayin edildi. Mansur'un 
arkasından haciblik makamını üstlenen 
oğlu Abdülmelik b. Mansur el-Muzaffer 
onu kadılıktan aziettiyse de İşblliye halkı
nın ısrarı üzerine görevine tekrar getirdi. 
"Zü'l-vizareteyn" unvanınasahip olan İbn 
Abbad, kadılığın yanında şehrin asayiş iş
lerinin idare ve kontrolünü de üstlendi. 
Bu şekilde İşblliye'nin idaresi büyük çap
ta onun eline geçti. Bulunduğu makam
ları kaybetmemek için halifelerle ve di
ğer devlet adamlarıyla iyi geçinmeye ça
lıştı ve böylece İşblliye'de kendisinden 
sonra kurulacak Abbadl hanedam için uy
gun bir zemin hazırladı. İbn Abba d 41 o 
(1 019) veya 414 (1 023) yılında vefat etti. 
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İBN ABBAD 

el-MU'TEMİD-ALELLAH 

(bk. MU'TEMİD-ALELLAH, İbn Abbad). 
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İBN ABBAD er-RUNDI 
( 1.5.,_\j )f ~t;.: .J!f) 

EbO Abdiilah Muhammed b. İbrahim 
b. Abdiilah en-Nefz! er-Rundi 

(ö. 792/1390) 

Gayşü'l-mevfihib adlı eseriyle tanınan 

L 
Şazeli şeyhi. 

_j 

733'te (1333) Endülüs'ün güneyinde 
Merlnl Emirliği'nin denetimi altında bu
lunan Runde (Randa) şehrinde doğdu. Ata
larından biri olan Abbad'ın adına nisbet
le İbn Abbad diye anılır. Öğrenimine böl
genin meşhur alim, hatip ve viiizlerinden 
olan babası ile fakih, kadı ve lugat alimi 
olan dayısının yanında başladı. Merlnl
ler'in Portekiz ve Kastilya kuwetleri kar
şısında uğradığı yenilgiden sonra (ı 340) 

müslümanların bölgede zor duruma düş-


